РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

МОХОВСКОЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  05 июля 2017 года                                                                                      № 33
с.Моховое

О внесении изменений в решение
Моховского сельского Совета

народных депутатов от 29 июня 2012 года  № 33
«Об утверждении  Положения о бюджетном процессе
в Моховском сельском поселении

Залегощенского района Орловской области»

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Моховском сельском поселении Залегощенского района Орловской области в соответствие с действующим законодательством, Моховской  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение  о бюджетном процессе в Моховском  сельском поселении Залегощенского района Орловской области следующие изменения :

1) Пункт 4 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции:

«4.Средства резервного фонда по распоряжению  главы поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте 6  статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»
2) Пункт 2 статьи 33 Положения изложить в следующей редакции:

«2) осуществляет предварительный, текущий и последующий финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами главных распорядителей; распорядителей и получателей средств  бюджета поселения, а также за соблюдением получателями бюджетных кредитов, бюджетных инвестиций и муниципальных гарантий, условий выделения, получения, целевого использования и возврата бюджетных средств

Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля Моховского сельского поселения  по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами администрации Моховского сельского поселения, а также стандартами осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля.

Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля Моховского сельского поселения  по внутреннему муниципальному финансовому контролю должен содержать основания и порядок проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных принимать решения об их проведении, о периодичности их проведения.

Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются  администрацией поселения в соответствии с порядком осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю, определенным соответственно муниципальными правовыми актами администрации поселения.»
3) Пункт 10 статьи 34 Положения изложить в следующей редакции:

«10) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным Кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава сельского поселения                                                       А.А. Пиняев